
UCHWAŁA NR LIV/413/22 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej 
wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 i 1512)  
oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1540 z późn. zm.)1)  uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 2. 1. Opłata targowa naliczana będzie według następujacych stawek dziennych: 

1) za zajęcie do 1 m2 powierzchni - 3 zł; 

2) za zajęcie do 1,5 m2 powierzchni - 6 zł; 

3) za zajęcie do 3 m2 powierzchni - 10 zł;  

4) za każdy dodatkowo rozpoczęty 1 m2 powyżej 3 m2 powierzchni - 7 zł;    

5) za zajęcie do 3 m2 przed straganem w okresie od kwietnia do grudnia kazdego roku - 4 zł;  

6) za zajęcie do 3 m2 przed straganem w okresie od stycznia do marca każdego roku - 1 zł. 

2. Opłaty targowe za prowadzenie sprzedaży w trakcie imprez okolicznościowych 

organizowanychna terenie Krosna Odrzańskiego pobierane są według nastepujących stawek 

dziennych: 

1) za stoisko gastronomiczne bez alkoholu o powierzchni do 10 m2 - 30 zł; 

2) za stoisko gastronomiczne bez alkoholu o powierzchni od 10 m2 do 50 m2 - 80 zł; 

3) za stoisko gastronomiczne bez alkoholu o powierzchni powyżej 50 m2 - 100 zł; 

4) za stoisko gastronomiczne z alkoholem o powierzchni do 10 m2 - 80 zł; 

5) za stoisko gastronomiczne z alkoholem o powierzchni od 10 m2 do 50 m2 - 100 zł; 

6) za stoisko gastronomiczne z alkoholem o powierzchni powyżej 50 m2 - 140 zł;  

7) za stoisko z urządzeniami zabawowymi o powierzchni do 10 m2 - 40 zł; 

8) za stoisko z urządzeniami zabawowymi o powierzchni od 10 m2 do 50 m2 - 60 zł; 

9) za stoisko z urządzeniami zabawowymi o powierzchni powyżej 50 m2 - 70 zł; 

10) za inny rodzaj sprzedaży nie wymieniony w pkt 7-10 - 30 zł. 

3. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż własnych wyrobów artystycznych i rękodzielniczych, 

dokonywaną w wyznaczonych przez organizatora miejscach podczas trwania imprez artystycznych, 

kulturalnych, festynów, wystaw i kiermaszy organizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 3. 1. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio w dniu sprzedaży. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego opublikowane w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1598, 2262, 2076, 2109 i 2328 oraz 

z 2022 r. poz. 835, 974, 1265, 1301. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BE7E39-E238-45C9-9ADD-31A4073030D8. Podpisany Strona 1



2. Opłata targowa pobierana jest w formie inkasa. 

3. Na inkasentów opłaty targowej na terenie sołectw wyznacza się osoby wymienione 

w załączniku do uchwały. 

4. Na inkasenta opłaty targowej na terenie miasta wyznacza się Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Krośnie Odrzańskim. 

5. Poboru opłaty targowej dokonuje się na drukach ścisłego zarachowania z tym, że na terenie 

sołectw – na kwitariuszu przychodowym, natomiast na terenie miasta – na biletach opłaty targowej. 

Wzór biletów opłaty targowej oraz procedurę ich rozliczania określa Burmistrz Krosna Odrzańskiego. 

6. Inkasenci wymienieni w ust. 3 i 4 są odpowiedzialni za prawidłowe pobieranie opłaty 

i przekazywanie jej najpóźniej w terminie 7 dni od daty pobrania opłaty do kasy Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim lub na rachunek bankowy Gminy. 

§ 4. Za pobór opłaty targowej określonej niniejszą uchwałą przyznaje się inkasentom 

wynagrodzenie w wysokości: 

1) osobom, o których mowa w § 3 ust. 3 – 10% zainkasowanej opłaty; 

2) Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim – 15% zainkasowanej opłaty. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/99/15 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 

30 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, 

ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia 

(Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015 r. poz . 2398) 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BE7E39-E238-45C9-9ADD-31A4073030D8. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LIV/413/22 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

l.p. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko inkasenta 
1. Bielów Mirosław Szkudlarek 
2. Brzózka Danuta Korona 
3. Chojna Monika Kamienik-Gamrat 
4. Chyże Robert Zając 
5. Czarnowo Krzysztof Grzelak 
6. Czetowice Andrzej Dogoda 
7. Gostchorze Andrzej Mozalewski 
8. Kamień - Morsko Grzegorz Jarmonik 
9. Łochowice Sebastian Frencel 

10. Marcinowice Dawid Wiewiórowski 
11. Nowy Raduszec Adam Pacer 
12. Osiecznica Paweł Szymczak 
13. Radnica Anna Wziętek 
14. Retno Angelika Fedro 
15. Sarbia Ryszard Maternia 
16. Stary Raduszec Grażyna Myśliwiec 
17. Strumienno Tadeusz Sudnik 
18. Szklarka Radnicka Tadeusz Kiciński 
19. Wężyska Kazimierz Kasowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BE7E39-E238-45C9-9ADD-31A4073030D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

